КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
29 февраля 2024 г.                        № 233                                 ст.Новодмитриевская
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новодмитриевского сельского поселения Северского района от 21.12.2023г.№ 226 «О местном бюджете на 2024 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 11 Положения о бюджетном процессе в Новодмитриевском сельском поселении Северского района, утвержденным решением Совета Новодмитриевского сельского поселения Северского района от 26.08.2021 г. № 124, заслушав и обсудив внесенный администрацией Новодмитриевского сельского поселения Северского района проект решения «О местном бюджете на 2024 год», Совет Новодмитриевского сельского поселения Северского района решил:

1. Внести в решение Совета Новодмитриевского сельского поселения Северского района от 21.12.2023 г. № 226 «О местном бюджете на 2024 год» следующие изменения и дополнение:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год»

1) общий объем доходов в сумме 30 821,2 тыс. рублей,

2) общий объем расходов в сумме 34 012,4 тыс. рублей

3) дефицит бюджета 3191,2 тыс. рублей.

1.2. В статью 2 внести следующие изменения:

1) приложение 1 «Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.3. В статью 6 внести следующие изменения:

1) Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 года» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммных направлений деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

3) Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

4) Приложение 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Новодмитриевского сельского поселения Северского района.

3. Общему отделу администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района (Лай) обеспечить официальное обнародование настоящего решения в местах, специально отведенных для этих целей и разместить на официальном сайте администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» novodmsp.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Новодмитриевского
 сельского поселения Северского района
	Председатель Совета

Новодмитриевского сельского поселения Северского района

	 ________________ И.А. Головин
	 _______________ К.В. Чекуджан

[image: image1.emf]Приложение № 1

к решению Совета

Новодмитриевского сельского

поселения Северского района

Приложение № 1

к решению Совета

Новодмитриевского сельского

поселения Северского района

(тыс. рублей)

Код бюджетной

классификации

Наименование доходов

Сумма

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 19858,8

1 01 02000 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц

4500,0

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации

4783,8

1 05 03010 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог

375,0

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог в том числе 6500,0

 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций,обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений

1300,0

 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог, с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах сельских

поселений

5200,0

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения

3500,0

 11 10 5035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящнгося в

оперативном управлении органов управления сельских

поселений и созданных ими учреждений ( за исключением

имущества муниципальных и автономных учреждений)

100,0

 11 30 2995 10 0000 130

Прчие доходы от компенсации затрат бюджетов  сельских

поселений 100,0

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10962,4

2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта

Российской Федерации

10603,9

2 02 20077 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на

софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности

0,0

-27459,1

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета органами местного

самоуправления поселений, муниципальных и городских

округов

354,7

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений навыполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской

Федерации

3,8

30821,2

от 29.02.2024 г. №____

ВСЕГО ДОХОДОВ

Начальник финансового отдела                                                                  О.А. Лай

от 21.12.2023 № 226

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год